estate petiit; sed nihil obtinuit. Mu-  
 nus Episcopale Parisiis obibat, mense  
 Martio anno millesimo vigesimo, vide-  
 licet vigesimo primo ante Pascha, quod  
 ex Concessione Cæmeterii S. Nicolai de  
 pratis apparet. Guilielmus jura tempo-  
 ralia Ecclesiæ contra Optimatum molim-  
 ina vigore Sacerdotali defendit. In-  
 solentiam quorundam Scholasticorum  
 Parisiensium repressit, qui raptu, adul-  
 teriis, furtis, cædibus pacem ac securi-  
 tatem publicam, & non aliorum studio-  
 rum modo, sed etiam civium quietem  
 turbabant. Haud diu ante Episcopi Of-  
 ficialis Parisiis sententiam promulgave-  
 rat, qua excommunicabantur Clerici,  
 Scholastici eorumque famuli, qui sine li-  
 centia Episcopi aut ejus Officialis Pari-  
 siis diu nocturne armati incederent. Il-  
 los præterea excommunicationis telo  
 ferierat, qui mulieres abstraherent, vi  
 adhibita in alienam domum irrumpe-  
 rent, virginibus pudorem eriperent, qui  
 lasciviendi causa conventus agerent, &  
 illos, qui hujusmodi crimina commissa  
 haud ignorarent, & reos intra unius he-  
 bdomadæ spatium non indicarent. Ab-  
 solutio ab hac censura Episcopo aut e-  
 jus Officiali erat reservata, ad eos autem  
 Scholasticos, qui arma gestantes Lute-  
 tiam primum adveniebant, aut inde ad  
 sua remeaturi erant, non extendebatur.

O o 2 Hæ

Sæcul. XIII.  
 A.C. 1220.  
 Dubois c. 7.  
 p. 270.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1220.

Hæc sententia die Veneris post Epiphaniam anno millesimo ducentesimo decimo octavo, id est, decimo nono ante Pascha, data est. Guilielmus Segneiacensis, suscepto Ecclesiæ Parisiensis Regimine, elapsis exinde mensibus decem & octo, contra sceleratos remedia efficaciora adhibuit. Seditiosorum præcipuos conjecit in vincula & carceres, aliisque ex urbe expulsis, pacem & securitatem reduxit.

§. XL.

*Fridericus II. Imperator coronatur.*

Fridericum Regem Siciliae, & antea electum Regem Romanorum, jam diu Honorius Papa vehementer hortabatur, ut Terræ sanctæ succurreret, quod ipse sæpe promiserat; sed differenti protectionem prætextus nunquam deerat. Prius Imperator coronari volebat, eoque ardentius, quod ejus æmulum mors abstulisset. Nam Otto Imperator anno salutis millesimo ducentesimo decimo octavo die decima nona Maji anno Imperii sui vigesimo e vita decesserat, qui ut publica signa ederet, quanto peccatorum suorum dolore tangeretur, pedibus puerorum in culina famulantium collum suum calcari voluit, & toto divi-

*Alb. Stad.*  
1218.

turni morbi sui tempore quotidie a Presbyteris flagellis cædi, tandem ei Sifridus Episcopus Hildesheimensis absolutionem impertitus est, ab Honorio Papa deinde confirmatam. Tum Fridericus eodem illo anno Rex Romanorum in Comitibus Erfordiæ agnoscitur. Ipse hoc anno millesimo ducentesimo vigesimo comitibus Francofordiæ celebratis, rebus non nullis ad suscipiendum in Italiam iter compositis, filium suum Henricum, necdum infantiam egressum, Regem Romanorum eligi iussit, prætexens turbas, quæ se absente in Germania nasci possent. Comperto deinde, offensum esse Papam, quod electio Regis se inconsulto fuisset peracta, ad eum prolixam Epistolam dedit, in qua affirmabat, Germaniæ Optimates id se invito fuisse molitos.

Sed neutiquam hæc excusatio probatur Pontifici, satis intelligenti, contra ac ipse optasset, & Fridericus promississet, Siciliam Imperio jungi.

Fridericus Longobardiam attigit mense Septembri anno millesimo ducentesimo vigesimo, cumque Romam pervenisset, ab Honorio Papa in Basilica Sancti Petri cum Imperatrice Constantia conjugæ suæ in Festo S. Cæciliæ die vigesima secunda Novembris Dominica ultima post Pentecosten coronatus, de

O o 3 manu

Sæcul. XIII.  
A. C. 1220.  
*Th. Cantipr.*  
*lib. II. c. 53.*  
*n. 19.*  
*Alb. Stad.*  
*1220 ep. ap.*  
*Rain. n. 2.*

*Sup. Lib.*  
*LX. §. 15.*

*Ric. S. Ger.*  
*1220.*

Sæcul. XIII. manu Cardinalis Hugolini Episcopi O-

A.C. 1220.

*Hon. V. ep.*  
*250. Rain.*  
*n. 21.*

*5. ep. 210. t.*  
*noverit 49.*  
*de sent. ex-*  
*com.*

*Const. Frid.*  
*post lib.*  
*Fend.*

stiensis Cruce accepta, votum in Terram sanctam proficiscendi antea editum publice confirmavit, promisitque, se validum subsidium, ubi Crucesignati mense Martio anno millesimo ducentesimo vigesimo primo mare trajicerent, missurum esse, & mense Augusto se ipsum venire consensurum. Inter Missæ solennia, cum Imperator coronaretur, Papa excommunicationis sententiam denunciavit contra omnes Hæreticos eorumque Fautores, ac contra illos, qui sibi subditos ad Statuta & Consuetudines Ecclesiæ Libertati adversas servare compellerent, nisi hos abusus intra duorum Mensum spatium abrogarent.

Eodem die Fridericus Imperator in Basilica S. Petri Legem Summi Pontificis Constitutioni consentaneam promulgari jussit, cui ipse pœnas temporales addidit; nempe contra illos, qui conderent vel servarent Statuta Libertati Ecclesiasticæ repugnantia, decernit infamiam, latae sententiæ, aliorumque Actorum publicorum abrogationem, atque ut expleto anno Imperii Banno percellantur, & eorum bona cuicumque occupanti concedantur.

Præterea, qui Ecclesias vel viros Ecclesiasticos imperatis tributis vexaverint, Banno Imperii subjiciantur, & ad restitu-

restituendum triplum compellantur. Sæcul. XIII.  
 Quicumque Personam Ecclesiasticam co- A. C. 1220.  
 ram Judice sæculari sive in judicio civili,  
 sive criminali persecutus fuerit, jus suum  
 amittat, & Judex Jurisdictione sua pri-  
 vetur. Eadem pœna sit Judicis, si a Cle-  
 rico ter monitus ei justitiam non admi-  
 nistret. Patarini, Leonistæ, Arnaldistæ  
 alique Hæretici infamia notantur, eis  
 publice bellum denunciatur, Banno pro-  
 scribuntur, eorum opes arario Principis  
 addicuntur, liberi ab hæreditate paren-  
 tum excluduntur. His adduntur pleræ-  
 que clausulæ, quæ in Decreto ultimi  
 Concilii Lateranensis contra Hæreticos  
 occurrunt. Tum sequuntur non nulla  
 Statuta naufragis, peregrinis in itinere  
 morientibus, & agricolis faventia. Tan-  
 dem hanc Imperatoris Constitutionem  
 Papa confirmat.

§. XLI.

*Papa profedtionem sacram urget.*

Ceterum Pontifex in omnibus provin-  
 ciis auxilia Pelusium mittenda ur-  
 gebat. Data Epistola, Archiepiscopum  
 Rotomagensem ejusque Suffraganeos  
 hortatus est, ut, prædicatoribus in totam  
 illam provinciam missis, Cruce signatos  
 ad arma capiendâ excitaret. Conrado  
 Reismbergensi, suo in Germania Lega-  
 to, antea Ecclesiæ Spirensis Decano, &  
 Mogun-

*S. ep. 356.*

*Rainald.*

*1221. n. I.*

*Bucel. p. I.*

*p. 18.*

*ep. 357.*

O o 4

Mogun-

Saecul. XIII.  
A. C. 1220

ep. 460.

ap. Hon. ep.  
450.

ep. 440.

Moguntinae Canonico, nuper electo Episcopo Hildesheimensi, monita transmissit, ne acquisita Dignitate Episcopali a praedicatione Belli sacri retardari se pateretur. In Italia Legatum suum in negotio sacrae peregrinationis creavit Honorius Cardinalem Hugolinum Episcopum Ostiensem, quem ob fervorem discretum & optimi exempli vitam, populis ad hoc bellum excitandis maxime idoneum censuit. Epistola, qua eum Papa Episcopis Italiae commendat, die decima quarta Martii anno millesimo ducentesimo vigesimo primo data est.

Quin etiam Fridericus Imperator, Salerni commorans, jam die decima Februarii ad Cardinalem Hugolinum Epistolam dederat, in qua dicebat, se, ut piissimo & utilissimo bello faveret, plenam potestatem ei tribuere, qua omnes Banno Imperii subjacentes, intra Legationis suae fines, absolveret, ita enim negotium expeditionis contra Saracenos sibi curae esse, ut nihil magis.

Eundem ardorem Imperator profitetur, cum Mediolanenses ad opem Palaeatinae ferendam exhortatus est, data Epistola, cujus ornatus jactantiam magis & simulationem, quam sinceritatem redolet.

Interim Fridericus, cum ipsi expeditio suscipienda esset, tergiversabatur;

sæcul. XIII.

A. C. 1220.

ep. 709.

ut cognoscimus ex Papæ querelis in Epistola, die decima tertia Junii ad eum data, in qua dicit: *Utinam Deus tibi banc mentem inderet, & pensares, quam ardenti tui desiderio Ecclesia Christianorum transmarina teneatur, & quanta spe recreaveris Ecclesiam universam, quæ te ad vindicandam urbem Hierosolymam, relicta omnibus, summum conatum adhibiturum eo confidentius credit, quod ad id perficiendum cunctis necessariis divinæ Providentiæ beneficio instructus sis. Nunc vero multorum murmurantium gemitus audiuntur, quod edito voto promissa exequi differas, & retineas triremes, in quas arma virosque contuleras, tempestive auxilio futuras, si modo mitterentur, cum hujus generis navigiis exercitus Cruce signatorum caveat. Claudit Papa Epistolam, Principem in nomine Jesu Christi, qui ipsa veritas esset, obtestans, ut bona fide promissa impleat, & in re tanta sincere agat. Respondit Imperator, se, ut mandatis Papæ obsequeretur, in Palæstinam misisse triremes quadraginta, Ducibus Comite Maltensi, & Episcopo Catanensi, instructas. Cui reposuit Papa; si Imperatori fixum fuisset tunc non proficisci, saltem triremes suas mittendas fuisse, quæ multo plus auxilii attulissent.*

O o 5.

Hoc

Sæcul. XIII.

A. C. 1221.

*Ric. S. Ger.*

Hoc anno millesimo ducentesimo vigesimo primo ineunte, Fridericus Imperator in Apulia versabatur, unde in Siciliam delatus, complures Constitutiones Regno utiles edidit. Quia vero etiam de quibusdam Ecclesiis Cathedralibus suo arbitrio decrevit, Papa per litteras conquestus est, in hunc modum: *Diu est, ex quo fama ad nos detulit, quod potestatem tuam ad electionem Episcoporum extendas, nominatim ad Ecclesiam Averfanam aliasque in provincia Salernitana vacantes. An funestum Antecessorum tuorum abusum revocare moliris, immemor, quod contrarium Innocentio Papæ tumque nobis iurejurando promiseris?* Hæc Epistola vigesima prima Augusti data.

## §. XLII.

*Robertus Imperator Constantinopolitanus.*

Inter hæc Constantinopoli Robertus Cortenacensis Imperium consecutus fuerat. Cum Jolanda Imperatrix, Petro Imperatore Marito suo in vinculis detento Constantinopolim pervenisset, in lucem edidit filium, quem a propinquo sui nomine Balduinum amici appellarunt, atque anno millesimo ducentesimo decimo nono mater fatis functa est. *Pe-*

*du Cange  
hist. C. P.  
lib. 3.*

*Chr. Antis.*

trus vero decedens duos alios filios reli- Sæcul. XIII.  
 querat, sed absentes, quare ne Imperium A. C. 1221.  
 Duce careret, usque dum Successor pos-  
 sessionem arriperet, Optimatibus visum,  
 Cononem Betuniensem Præfectum seu  
 Vicarium Imperii eligere. Jus Regni  
 competeat Philippo Cortenacensi, Co-  
 miti Namurcensi, Petri Imperatoris fi-  
 lio natu majori, quem Optimates, Le-  
 gatione in Franciam adornata, ad coro-  
 nam invitarunt; sed ille honorem onus-  
 que a se removens, Robertum fratrem  
 suum obtulit, qui cum Legatis, anno  
 millesimo ducentesimo vigesimo exeun-  
 te, iter ingressus est. Is hyeme in Hun-  
 garia apud Andream Regem, qui ejus so-  
 rorem Jolandam duxerat, transacta,  
 postquam Constantinopolim pervenit,  
 in Ecclesia S. Sophiæ, in Festo Annuncia-  
 tionis, die vigesima quinta Martii, anno  
 millesimo ducentesimo vigesimo primo,  
 coronatus est a Patriarcha Mathæo Ger-  
 vasi Successore. Is antea Episcopus Æ- 5. ep. 397.  
 quiliensis in Longobardia, ad Sedem Pa-  
 triarchalem Constantinopolim transla-  
 tus, officio pastorali haud digne profe-  
 cto functus est.

Robertus Imperator Pacta Clerico-  
 rum Romanæ, Dominica tertia Adventus,  
 die decima quinta Decembris, anno  
 millesimo ducentesimo decimo nono,  
 cum Conone Betuniensi, haud diu post  
 defun-

Sæcul. XIII. defuncto, inita, rata habuit. Cujus  
 A. C. 1231. Transactionis, præsentè Cardinali Le-  
 gato Joanne Columnio peractæ, præci-  
 pua statuta erant sequentia: Clerici &  
 viri Religiosi tam Latini quam Græci  
 cum suis familiaribus, iisque, qui ad Ec-  
 clesias confugiunt, ab omni Jurisdictione  
 Laicorum exempti sint. Omnes Ec-  
 clesiæ Cathedrales gaudeant rebus suis  
 immobilibus, quas legitima possessione  
 tenebant tempore Imperatoris Alexii,  
 cognomento *Bambacorax*. Est is Ale-  
 xius Comnenus ob vocem inamoenam  
 ita dictus. Ecclesiæ his bonis libere ut-  
 untur, exemptæ ab omni Jurisdictione  
 Laicorum & ab omni exactione, exce-  
 pta *crustica*, id est, Censu. De Deci-  
 mis Feudorum singulares constitutiones  
 conduntur, siue Feuda sint a Summo  
 Principe, siue ab aliis Optimatibus con-  
 cessa. De aliis bonis Latini totam dec-  
 imam partem solvant, Græci vero so-  
 lummodo partem trigessimam per decem  
 annos, quibus elapsis, partem decimam  
 pendunt, nisi Ecclesia Romana dispen-  
 saverit. Videlicet Ecclesiæ Græcæ  
 mos non erat Decimas dare. Hæc pa-  
 cta a Roberto Imperatore mense Junio  
 anno millesimo ducentesimo vigesimo  
 primo confirmata sunt.

V. Cange.  
 Glos. Cru-  
 stica.

§. XLIII.

Sæcul. XIII,  
A.C. 1221.

*Fratres Minores in Germania.*

Sancto Francisco hoc anno Capitulum Generale ad Festum Pentecostes, die trigesima Maji, celebrante, Minister Generalis subrogandus erat Petro Catanensi, Assisi die decima Martii vita functo; cumque S. Franciscus Deum consulisset, credidit, divinam voluntatem sibi innuere, ut Fratrem Eliam secundo ad hunc gradum eveheret, quod etiam effectum dedit. In hoc Capitulo antequam Fratres dimitteret, Franciscus pedibus Eliæ assidens, prehensa ejus tunica, quid vellet secreto significavit. Tumque Elias surgens ad totam Congregationem dixit: *Fratres mei, dicam quid cupiat Frater.* (ita enim simpliciter S. Franciscum ob Magisterii excellentiam appellabant) *Datur Regio (Germania) quorum incolæ Christiani sunt & Deo devoti. Hi per patriam nostram commigrant, ut scitis, longos scipiones in manibus & amplas ocreas in pedibus gerentes. Solis ardentis patientes sunt, quod ex sudore disfluente cognoscitur, atque ad Sanctorum limina pie pergentes, Laudes Dei & Cælitum decantant. Sæpius ex Fratribus nostris aliquos ad banc Gentem misi, qui male affecti redierunt. Quare neminem ad illuc proficiscendum cogo, sed*

Vadi. 1221.  
n. 3. 4.

7. 3. 5

8. 2

Sæcul. XIII. *sed si quis amore divinae Glorïæ & salutis animarum motus hoc iter suscipiat, ei tantum obedientiæ meritum, atque etiam amplius promitto, quantum, si cum sacris militibus mare transmitteret, acquireret.*

A. C. 1221.

n. 6. 7.

n. 8.

Illico Fratres ferme nonaginta se se obtulerunt, ad obeundam hanc Missionem, quam tanquam Martyrii occasionem amplectebantur. Iisque Præpositus datus est, ac in Germania Minister, Frater Cæsarius, Spiræ natus, haud diu ante Fratris Eliæ prædicatione conversus, vir magna caritate, ac prius in Saeculo eloquentissimus Orator. Is ex omnibus, qui se Missioni Germanicæ operam duros promittebant, haud plures quam viginti septem Fratres, Clericos duodecim & Laicos quindecim delectos, trinos deinde aut quaternos in diversa sparsit. Cum ad Festum S. Michaelis Tridentum pervenissent, eis Episcopus per dies quindecim omnia subsidia necessaria pio affectu præbuit. Ubi vero per valles inter continua montium juga iter faciendum fuit, multa a ferocibus indigenis passi, non nunquam silvestribus pomis, si quæ sponte nascuntia in arboribus invenissent, vires utcumque reficere coacti sunt. Tandem Augustam Vindelicorum evadunt, ubi ab Episcopo, Clericis & toto populo magna

gna devotione suscipiuntur. Ibidem ad Sæcul. XIII.  
 Festum S. Galli, nempe diem decimam A. C. 1221.  
 sextam Octobris, Cæsarius, primo Ca-  
 pitulo Generali in Germania cum tri-  
 ginta ferme Fratribus celebrato, eosdem  
 in varias vastissimæ Regionis provincias  
 dimisit.